
S T Á T N Í  Ú Ř A D  P R O  J A D E R N O U  B E Z P E Č N O S T

Dne: 15.09.2010
č.j.: SÚJB/RCBM/21153/2010
Spis. značka: SÚJB/RCBM/20818/2010/1
Vyřizuje útvar: Regionální centrum Brno 

60200  Brno, třída Kpt. Jaroše 1924/5
Oprávněná úřední osoba: RNDr. Iveta Brzá  
Tel.: +420 515 902 788

R O Z H O D N U T Í

Státní úřad pro jadernou bezpečnost (dále jen „SÚJB“) jako správní úřad
příslušný podle § 3 odst. 2 písm. c) a e) zákona č. 18/1997 Sb., o mírovém
využívání jaderné energie a ionizujícího záření (atomový zákon) a o změně
a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon“), ve správním řízení o vydání povolení k nakládání se zdroji
ionizujícího záření podle § 9 odst. 1 písm. i) zákona zahájeném na základě
žádosti, kterou podala 

firma PSYCHIATRICKÁ LÉČEBNA JIHLAVA

sídlem 58624  JIHLAVA, Brněnská  54, 

identifikační číslo 00600601, 

evidenční číslo SÚJB103101,

(dále jen „účastník řízení“), podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004
Sb., správní řád (dále jen „spr. ř.“), ze dne 2.9.2010, kterou SÚJB obdržel
dne 6.9.2010, rozhodl takto:

I.

SÚJB  podle  §  67  odst.  1  spr.ř.  a  podle  §  9  odst.  1  písm.  i)  zákona
účastníkovi řízení

povoluje nakládání se zdrojem ionizujícího záření

v rozsahu a způsobem zahrnujícím ve smyslu ustanovení  §  36 odst.  1,
písm. g) vyhl. č.307/2002 Sb., ve znění vyhl. č. 499/2005 Sb., používání 

rentgenového zařízení diagnostického  skiagrafického

na  RDG pracovišti, Psychiatrická léčebna Jihlava, Brněnská 54, 586 24 
Jihlava

Zdroj ionizujícího záření je klasifikován jako významný podle § 9 písm.a)
vyhl.č. 307/2002 Sb., o radiační ochraně, ve znění vyhl. č.499/2005 Sb.,



Rozhodnutí SÚJB č.j. strana 2 / 3

pracoviště  je  zařazeno  do  II.  kategorie podle  §13  písm.b)  vyhl.č.
307/2002 Sb., o radiační ochraně, ve znění vyhl. č. 499/2005 Sb.

II.

Státní úřad pro jadernou bezpečnost současně 

schvaluje

žadateli změny v dokumentaci  schválené rozhodnutím SÚJB č.j.: 
SÚJB/RCBM/12449/2007 ze dne 24.5.2007, a to:

program zabezpečování jakosti ve znění předloženém dne 6.9.2010 
beze značky.
 
Z výše uvedené schválené dokumentace byly pořízeny dva stejnopisy, z
nichž  jeden Státní  úřad  pro  jadernou bezpečnost  ukládá  do  archivu  a
druhý se jako příloha tohoto rozhodnutí zasílá potvrzený zpět žadateli. 

Evidenčním číslem přiděleným účastníkovi řízení podle § 15 odst. 1 písm.
a) zákona je toto číslo: 103101. 

Toto povolení se vydává na dobu neurčitou.

O d ů v o d n ě n í :  

Dne 6.9.2010 bylo zahájeno správní řízení ve věci povolení k nakládání se
zdroji  ionizujícího záření na základě žádosti podle § 13 a přílohy I zák. č.
18/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Správní  poplatky  podle  položky  č.  106  přílohy  zákona  č.  634/2004
Sb.,o správních poplatcích, ve výši 1000,- Kč byly uhrazeny.

Protože účastník řízení splnil  náležitosti  dané platnou legislativou, bylo
rozhodnuto, jak je výše uvedeno. 

P o u č e n í :  

Proti  tomuto  rozhodnutí  lze  podat  prostřednictvím  SÚJB  -  Regionální
centrum  Brno,  60200  Brno,  třída  Kpt.  Jaroše 1924/5 rozklad
k předsedkyni SÚJB, a to do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí.

Za Státní úřad pro jadernou bezpečnost:
Ing. Dagmar Fuchsová  

vedoucí regionálního centra



Rozhodnutí SÚJB č.j. strana 3 / 3

P ř í l o h y :

Schválená dokumentace 

R o zd ě l o v n í k :  

1. Psychiatrická léčebna Jihlava, Brněnská 54, 586 24 Jihlava 
– účastník řízení, do vlastních rukou 

2. SÚJB, Regionální centrum Brno,
– kopie k založení do spisu


	ROZHODNUTÍ
	I.
	povoluje nakládání se zdrojem ionizujícího záření
	II.
	schvaluje
	Odůvodnění:
	Poučení:
	Přílohy:
	Rozdělovník:



